MUNICIPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBIUDADE ETúNSITO

EDTTAL L06/2025

INTERRUPCÃO DA CIRCUTACÃO RODOVIÁRIA NA

RUA ESTADOS UNIDOS DA AMÉRICA

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vice-Presidente, no uso das competências delegadas pela

Exma. Senhora Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 1 de fevereiro de 2024,

conforme publicitado no Edital n.o 97/2024, de 3 de fevereiro de 2024, torna público que,

devido à desmontagem de uma grua torre a cargo da empresa Leonor Freitas Unipessoal,

será necessário proceder à interrupção da circulação rodoviária na Rua Estados Unidos da

América, no troço compreendido entre o Caminho da Nazaré e o Beco da Fruta, no dia L2 de

fevereiro de 2025, entre as 09h00 e as 17h00.

Durante o período de intervenção, as carreiras dos transportes públicos serão desviadas

para a Avenida do Colégio Militar.

Solicita-se a melhor compreensão dos condutores face a eventuais inconvenientes e apela-

se ao cumprimento da sinalização temporária existente.

A coordenação do trânsito será assegurada pela Polícia de Segurança Pública.

Para mais informações, consulte a plataforma municipal infomobilidade.funchal.pt.

Funchal, 07 de fevereiro 2025

O Vice-P

a

Bruno Miguel Camacho Pereira

ente